¥
REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Nr. 325 prot. Tirané, mé 25.02.2019
VENDIM

Nr.18, daté 25.02.2019

“PER FILLIMIN E MBIKEQYRJES SE ORIENTUAR MBI ZBATIMIN E LIGJIT NE
ADMINISTRIMIN E SHERBIMIT CIVIL, NE KONKURRIMET E PLANIFIKUARA
PER T°U ZHVILLUAR NGA DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES PUBLIKE
GJATE VITIT 2019, ME PROCEDURAT E PRANIMIT NE NIVELIN EKZEKUTIV
NE SHERBIMIN CIVIL, LEVIZJES PARALELE, NGRITJES NE DETYRE DHE
PRANIMIT NE TRUPEN E NEPUNESVE CIVILE TE NIVELIT TE LARTE
DREJTUES (TND)”

Komisioneri pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, me Vendimin Nr. 1, daté
03.01.2019, “Pér miratimin e planit vjetor té punés té institucionit pér vitin 2019, ka
miratuar planifikimin vjetor té procesit t¢ mbikéqyrjes, duke pércaktuar llojin dhe objektin
e mbikéqyrjeve dhe subjektet qé do té kontrollohen gjaté kétij viti.

Né kété planifikim, duke pasur parasysh réndésiné e madhe gé kané procedurat e
rekrutimit né lidhje me: a) pranimin né nivelin ekzekutiv né shérbimin civil; b) lévizjen
paralele; c) ngritjen né detyré dhe ¢) pranimin né trupén e népunésve civilé té nivelit té larté
drejtues (TND), né institucionet e administratés shtetérore, pér té siguruar njé shérbim civil
té géndrueshém, profesional dhe t€ bazuar n€ merité, ¢’ka pérbén edhe géllimin e ligjit pér
népunésin civil, éshté parashikuar zhvillimi i “mbikéqyrjes sé orientuar”, pércaktuar né
nenin 14/1, germa ‘“c”, té Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”,
miratuar me Vendimin Nr. 17, daté 11.03.2015, té Komisionerit, me géllim mbledhjen e
informacionit né drejtim té funksionimit t& procedurave té konkurrimeve té planifikuara pér
t’u zhvilluar nga Departamenti i Administratés Publike, gjaté vitit 2019.

Pér kété arsye,

né mbéshtetje té kompetencave ligjore té pércaktuara né nenin 11/1, 14 dhe 15, té ligjit nr.
152/2013 “Pér népunésin civil”’, i ndryshuar, té ligjit nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Rregullores “Mbi procedurat e mbikégyrjes/
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inspektimit”, miratuar me Vendimin Nr. 17, daté 11.03.2015, t¢ Komisionerit, si dhe né
zbatim té Vendimit Nr. 1, daté 03.01.2019, “Pér miratimin e planit vjetor té punés té
institucionit pér vitin 2019 ”, t¢ Komisionerit, me géllim gé té mbikéqyr zbatimin e ligjit né
administrimin e procedurave té konkurrimeve té planifikuara pér t’u zhvilluar, nga
Departamenti i Administratés Publike, gjaté vitit 2019;

VENDOSA:

1. Fillimin e mbikéqyrjes sé orientuar, me objekt mbledhjen e informacionit né drejtim
té funksionimit té procedurave té konkurrimeve té planifikuara pér t’u zhvilluar nga
Departamenti i Administratés Publike, gjaté vitit 2019.

2. Ngritjen e grupit té mbikéqyrjes, me kété pérbérje:

1. Altin Shumeli Drejtor i Mbikéqyrjes
3. Behare Hoxha Inspektor
(Anétar)
4. Matilda Idrizaj Inspektor
(Anétar)
5. Ina Skénderi Specialist IT
(Anétar)

2. Anétarét e grupit té mbikéqyrjes, sé bashku ose veg e vec, kané té drejté té paragiten
dhe té kérkojné c¢cdo dokumentacion té nevojshém, né té gjitha institucionet gé
nxjerrin akte administrative, apo kryejné procedura té caktuara, qé kané lidhje me
procesin e rekrutimit, té tilla si testimi me shkrim dhe intervista e strukturuar me

gojé.

3. Me kété vendim té njihet grupi i mbikéqyrjes dhe Departamenti i Administratés
Publike.

4. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Mbikéqgyrjes dhe Inspektimit pér té zbatuar
kété vendim.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera Strakosha
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